CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

        CONTRATANTE: Cliente: Sociedade Evangélica do Amparo ao Menor SEAM, CNPJ:
22.741.466/0001-80, Endereço: Rua Dorotéia Thompson - 316,Chácaras California - Contagem -

MG.
        CONTRATADO: Soberana Serviços e Facility, CNPJ: 57.730.649/0001-85, alocada no endereço:

Rua Moroby , n°63, Bairro Icaivera, CEP: 32.611-022, Cidade Betim/MG.

        As partes acima identificadas têm, entre si, justo e acertado o presente Contrato de
Prestação de Serviços, que se regerá pelas cláusulas seguintes e pelas condições de preço,

forma e termo de pagamento descritas no presente.

DO OBJETO DO CONTRATO

        Cláusula 1ª. É objeto do presente contrato a prestação do serviço:

• Controle de  pragas urbanas - Dedetização e Controle de ratos – Desratização.
• Limpeza e Higienização de Reservatórios d’água

OBRIGAÇÕES

        Cláusula 2ª. O CONTRATANTE deverá fornecer ao CONTRATADO todas as informações
necessárias à realização do serviço, devendo especificar os detalhes necessários à perfeita consecução

do mesmo, e a forma de como ele deve ser entregue.

        Cláusula 3ª. É dever do CONTRATADO oferecer ao contratante a cópia do presente

instrumento, contendo todas as especificidades da prestação de serviço contratada.

DO PREÇO E DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

        Cláusula 4ª. O presente serviço será remunerado pela quantia de R$1.100,00 (mil e cem reais) referente
aos serviços efetivamente prestados, devendo ser pago quando os serviços forem concluídos, através de boleto

ou PIX: CHAVE 57.730.649/0001-85 (como a contratante preferir).

DO INADIMPLEMENTO, DO DESCUMPRIMENTO E DA MULTA

        Cláusula 5ª. Em caso de inadimplemento por parte do CONTRATANTE quanto ao pagamento do
serviço prestado, deverá incidir sobre o valor do presente instrumento, multa pecuniária de 2%, juros

de mora de 1% ao mês e correção monetária.

        Parágrafo único. Em caso de cobrança judicial, devem ser acrescidas custas processuais e 20%
de honorários advocatícios.

DA RESCISÃO

               Cláusula 6ª. Poderá o presente instrumento ser rescindido por qualquer uma das partes,
em qualquer momento, sem que haja qualquer tipo de motivo relevante, não obstante a outra parte

deverá ser avisada previamente por escrito, no prazo de 10 dias.

DO PRAZO

        Cláusula 7ª. O CONTRATADO assume o compromisso de realizar o serviço dentro do prazo de
até (4) dias, de acordo com a forma estabelecida no presente contrato.

DAS CONDIÇÕES GERAIS

        Cláusula 8ª. Fica compactuada entre as partes a total inexistência de vínculo trabalhista entre as
partes contratantes, excluindo as obrigações previdenciárias e os encargos sociais, não havendo entre

CONTRATADO e CONTRATANTE qualquer tipo de relação de subordinação.

        Cláusula 9ª. Salvo com a expressa autorização do CONTRATANTE, não pode o CONTRATADO
transferir ou subcontratar os serviços previstos neste instrumento, sob o risco de ocorrer a rescisão

imediata.

DO FORO

        Cláusula 10ª. Para dirimir quaisquer controvérsias oriundas do presente contrato, as partes
elegem o foro da comarca de Contagem;

        Por estarem assim justos e contratados, firmam o presente instrumento, em duas vias de igual

teor, juntamente com 2(duas) testemunhas.

        Contagem, 10  de Marco de 2025.

       .......................................................................    ..............................................................
        Sociedade Evangélica do Amparo ao Menor SEAM                  Soberana Serviços e Facility